[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОЧЕРГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.12. 2018
	         с. Кочергино
	№ 33-93-р

О внесении изменений и дополнении

в решение от 16.11.2018 № 31-88-р «О налоге
 на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

Кочергинский сельсовет»
В соответствии с Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,
статьей 20 Устава муниципального образования Кочергинский сельсовет, Кочергинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кочергинского сельского Совета депутатов от 16.11.2018 №31-88-р «О налоге на имущество физических лиц  на территории муниципального образования Кочергинский сельсовет» следующие изменения:

1.1.  подпункт 1.6 пункта 2 «Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости: » дополнить следующими словами:

«в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 2 настоящей таблицы»;

1.2. подпункт 2 пункта 2 «Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости: » изложить в следующей редакции:

«объект налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объект налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей».

2. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Кочергинский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель сельского                                                      Глава сельсовета

Совета депутатов

_________В.А. Грубер

 __________Е.А. Мосягина